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Ny rapport: Länsarkiven kämpar i motvind 
Trots att Länsarkiven runt om i landet hanterar stora mängder kulturarvsmaterial och möter ett 

växande intresse från allmänheten, saknas tillräckliga resurser för att möta behoven. Det visar 

rapporten Länsarkiven i siffror 2024, som idag publiceras av Svenska Arkivförbundet. 

Många Länsarkiv saknar tillräcklig finansiering och personal för att möta det växande behovet av 

digitalisering, ökad tillgänglighet och pedagogiska insatser. Trots detta visar rapporten på ett stort 

engagemang: arkiven fortsätter att ta emot, förteckna och tillgängliggöra stora mängder material 

från civilsamhället, näringslivet och privatpersoner – ofta med mycket begränsade resurser.  

Ett exempel är Dalarnas folkrörelsearkiv, där en tillfällig förstärkning under 2024 gjorde stor skillnad. 

– Under 2024 kunde vi ta in en fjärde medarbetare, och detta hjälpte kopiöst med 

arbetsbelastningen. Vi hade plötsligt full bemanning i forskarsalen, vi förtecknade mer än vad vi 

någonsin gjort och samtidigt fanns det mer energi och tid till pedagogik och övriga uppdrag. Det blev 

så tydligt att vi gått på sparlågor i många år nu, och att om vi förväntas prestera så behövs det mer 

resurser, säger Anna Rössle, arkivchef vid Dalarnas folkrörelsearkiv, Falun.  

Amanda Vesterlund, generalsekreterare för Svenska Arkivförbundet menar att rapporten bör bli en 

väckarklocka för beslutsfattare: 

– Det är hög tid att ge Länsarkiven långsiktiga förutsättningar att bevara och tillgängliggöra vårt 

gemensamma kulturarv. Den här statistiken visar svart på vitt att det inte går att trolla med knäna 

längre. 

 

Rapporten Länsarkiven i siffror 2024: https://www.arkivforbundet.se/rapporter/  

 

Fakta Länsarkiv 
Länsarkiven är regionala kulturarvsinstitutioner med uppdrag att bevara och tillgängliggöra 

information från civilsamhället, näringslivet och privatpersoner. De spelar en central roll i att 

dokumentera och förmedla regionens historia samt att stödja forskning på alla nivåer. Länsarkiven är 

en del av finansieringsmodellen Kultursamverkansmodellen.  
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